

Strøbyskolens politik for mobiltelefoner, smartwatches og øvrige devices

På Strøbyskolen vil vi gerne styrke både elevernes fællesskab, trivsel og faglighed. Det mener Skolebestyrelsen såvel som ledelse og medarbejdere, bedst sker ved en skolegang, der fokuserer på læring. Derfor er det besluttet, at skoledagen på Strøbyskolen skal være mobilfri fra 12.08.2024. Dette gælder alle mobil devices – herunder også smartwatches.

Årsager til ovenstående beslutning.

1. Forskning på området viser, at mobiler samt adgang til sociale medier i skoletiden, har en stor forstyrrende effekt, der påvirker den enkelte elevs mulighed, for at deltage bedst muligt i undervisningen.
2. Vi ved, at konflikter ofte overgår til sociale medier og derved opstår der uro omkring telefoner, der kan tilgå sociale medier.
3. Det er et faktum, at sociale medier og alt hvad disse indeholder, gør at koncentrationsspændet for den enkelte elev er faldende.
4. Vi ved, at smartwatches kan have en forstyrrende effekt, hvis elever kontaktes på uret i løbet af skole- og SFOtid. Ligeledes kan notifikationer på ure være forstyrrende for de sociale relationer.

Håndhævelse:

Alle mobiltelefoner placeres i mobilhotel ved skoleundervisningens opstart.

Alle mobiltelefoner og smartwatches sættes på lydløs eller flytilstand. Mobiltelefonen udleveres efter endt skoledag.

Går barnet videre til SFO, skal mobiler m.m. lægges i skoletasken og bliver der i SFO-tiden. I SFO2 kan der være mulighed for at bruge mobiler m.m. efter kl. 16.00 i anvist område/ "under opsyn".

Hvis eleverne ikke overholder de angivne regler, bliver mobiltelefonerne inddraget resten af dagen – og der sendes besked til hjemmet om, at reglerne ikke er overholdt. Hvis det sker gentagne gange, indkaldes forældre til møde og afhentning af elevens mobil.

Udflugter:

Efter aftale med skolen, kan elever evt. medtage sin telefon af tryghedsårsager på en tur, men telefonen er ikke tilladt tændt i perioden, hvor undervisningen foregår.

Skolens ansvar:

Det er en del af undervisningen, igennem skoleforløbet, at tale med eleverne om god tone og brug af sociale medier og arbejde med digitaldannelse, bl.a. med materialet "Dit liv på nettet".

Mobiler kan bruges som en del af undervisningen, når læreren vurderer, at det er hensigtsmæssigt.

Forældre ansvar:

Det er den enkelte forældres ansvar at lære barnet om brugen af mobiltelefonen og kommunikation via sociale medier. Det er forældrenes ansvar, at barnets smartwatch ikke giver anledning til en forstyrrelse i skole og i SFO.

Der henvises til princippet om samarbejdet mellem skole og hjem.

Anbefaling fra Strøbyskolen samt skolebestyrelsen:

Det anbefales, at sociale medier først tilgås, når aldersbegrænsningen på hvert socialt medie er opnået.